С од е р жан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ
ОФО КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

октябрь 20^?й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

W S f  «Ж » октября 20̂ fr

Об утверждении перечня победителей
конкурса грантов главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на
реализацию социально значимых
проектов и размера предоставляемых
грантов в 2022 году

В соответствии с постановлениями Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 19 апреля 2021 года № 401 «Об
утверждении Порядка предоставления грантов главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в форме субсидий на
реализацию социально значимых проектов», от 23 мая 2022 года № 778 «О
проведении в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2022 году
конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на реализацию социально значимых проектов»,
протоколом № 3 заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса
грантов главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов
от 22 августа 2022 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень победителей конкурса грантов главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на
реализацию социально значимых проектов и размер предоставляемых грантов
в 2022 году (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан В.А. Жебровского.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1735 от 12.10.2022 Контрольная дата:
96-05-00431 от 12.10.2022 Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан на реализацию социально значимых проектов и

размер предоставляемых грантов в 2022 году

№
п/п

Наименование социально
ориентированной

некоммерческой организации
и территориального

общественного
самоуправления

Наименование проекта Размер
гранта,
рублей

1 2 3 4
Номинация «Уфа -  активный город»

1. Благотворительный фонд
«Уфимский хоспис»

«Чистая помощь» 300 000,00

2. Автономная некоммерческая
организация дополнительного
образования центр развития
«Экспертно-диагностическая
лаборатория»

Городской хоккейный
турнир среди детских
и подростковых
команд «Дворовая
Лига»

299 680,00

3. Автономная некоммерческая
организация «Центр поиска
пропавших людей Республики
Башкортостан»

«Найти и спасти» 239 895,00

4. Частное учреждение
дополнительного
профессионального
образования «Татьяна
Овсяникова»

«Комната красоты для
матери и ребенка в
Республиканской
детской клинической
больнице города Уфа»

299 854,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1735 от 12.10.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00431 от 12.10.2022 Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

2

1 2 3 4
5. Фонд социального,

культурного и экономического
развития Уфы «Общественный
фонд развития города»

«Действуем вместе» 299 100,00

6. Местная общественная
организация «Клуб Веселых и
Находчивых г. Уфы»
Республики Башкортостан

«КУБОК МЭРА» по
КВН 2022

300 000,00

7. Башкирская региональная
общественная организация
«Ассоциация собственников
жилья Республики
Башкортостан»

«Лучший уличный
комитет городского
округа город Уфа
Республики
Башкортостан»

280 000,00

8. Региональная
благотворительная
общественная организация
социальной поддержки детей с
ограниченными
возможностями и лиц,
оказавшихся в трудной
жизненной ситуации «Будь
всегда рядом» в Республике
Башкортостан

«С мира по нитке» 300 000,00

9. Региональная общественная
организация «Собор русских
Башкортостана»

Открытый городской
фестиваль «Русская
песня»

300 000,00

10. Благотворительный фонд
помощи многодетным семьям
«Два Крыла»

«Героям тоже нужна
помощь»

293 998,00

11. Региональная общественная
организация инвалидов-
колясочников
«АЛЬТЕРНАТИВА»
Республики Башкортостан

Конкурс красоты
среди женщин-
колясочниц
«КОЛЯСКА-МОЙ
ТРОН»

300 000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1735 от 12.10.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00431 от 12.10.2022 Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

3

1 2 3 4
12. Автономная некоммерческая

организация по развитию
культуры и искусства
«Академия социально
творческих проектов»
«Мастерская звезд»

«Мы за безопасное
детство!»

269 329,60

13. Автономная некоммерческая
организация «Центр
социально-экологических
проектов» «Росток»

«Тропа здоровья» 265 512,00

14. Региональная детская
общественная организация
«Пионеры Башкортостана»

«Вектор развития:
кадры»

296 000,00

15. Местная молодежная
общественная организация
«Ассоциация волонтеров Уфы
Республики Башкортостан»

«Доброшкола
лидеров-волонтеров
города Уфы «Дудтар»

256 400,00

16. Благотворительный фонд
имени Владимира Львовича
Засова

«Город Уфа как объект
туризма инвалидов с
различными
заболеваниями»

298 116,00

17. Местная религиозная
организация православный
Приход Крестовоздвиженского
храма г.Уфы Республики
Башкортостан «Уфимской
Епархии Русской
Православной Церкви
(Московский Патриархат)»

«Доброе сердце» 300 000,00

18. Местная общественная
организация «Объединенный
клуб болельщиков спортивных
команд города «Уфа»

«Здоровое поколение» 300 000,00

19. Автономная некоммерческая
организация «Центр
выявления, работы и
продвижения одаренных детей
и талантливой молодежи
«Планета Талантов»

«Сказкотерапия» 299 941,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1735 от 12.10.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00431 от 12.10.2022 Контрольная дата:

С о д ер жан и е : Об утверждении перечня победителей конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа

4

Номинация «Благоустроим город вместе!»
20. Местная общественная

организация Территориальное
общественное самоуправление
«Максимовка» Калининского
района городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан

«Место для
праздника»

500 000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1735 от 12.10.2022
96-05-00431 от 12.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата: